B. Que es en la segunda piedra que se añade *Jovi Junoni Sac.* y lo demas?

A. Yo creo que Publio Petronio halló una piedra antigua muy consumida, donde estava todas las otras letras, por las quales parecia que el dicho Publicola havia consagrado, ò dedicado à Jupiter, y Junon aquella piedra.

B. Como dizen?

A. Non hic condere aut educare significat, sed parere.

B. HORVNC, rectene pro *Horum*?

A. Antiquitus usitatum arbitror, & in Comœdiis prisca occurrit.

B. Placetne illud *incessu commodo*?

A. Nequaquam, ut nec illud *Lanam fecit*, sed sunt toleranda quædam. Libet nunc alios exhibere titulos Romanorum perveteres, etsi non constet aurei illius esse sæculi Ciceronis, sed suspicor Augustum, vel Trajanum poni jussisse, quos Inscriptiones statuis in foro subjecisse legere alibi memini. Elegantes adeo ac breves sunt, ac de illustribus agunt personis, ut quovis honesto loco spectari merito possint. Prima est Valerii Publicolæ, quam olim in ædibus Cardinalis Maffæi ipsi vidimus:

Valerii Poblicolæ.

P. VALESIVS. VOLESI. F.

POBLICOLA.

Post reperta eadem Romæ, sed major:

P. VALESIVS. VOLESI. F.

POPLICVLA.

IOVI. IVNONI.

SAC.

P. PETRON. RESTITVIT.

*Valerorum* familia ( primum dicta *Valesiorum* per S, ut *Fusii* qui post *Furii*, & *Aufelii* post *Aurelii*) Romæ inter principes existit, & a primorum Consulum temporibus ad Tiberii usque Cæsaris ætatem viros domi militiaque claros extulit. Curii Sabinorum Romam commigrarunt, cum Titus Titius una cum Romulo regnavit, multosque Sabinos in urbem adduxit post Sabinarum raptum: cujus raptus imago visitur in *Titurii Sabini* nummis[\*]. Valerius autem Maximus hanc gentem refert Ludis occasionem dedisse Sæcularibus, qua etiam de causa Romam venerint, nomenque induerint. Fuisse autem *Valerii*, etsi Patricii essent, plebis studiosi, jam inde ab hoc Publicola, qui hoc sibi nomen primo Consulatu, quod populum coleret, invenit.

(\*) Tab. LX. 2. Valer. lib. 11. cap. 4.

B. Alter lapis Publicola præfert, alius *Poplicula*, & nunc *Publicola*, ut vulgo fit, pronuncias. Unde hæc varietas?

A. Suspicio primum *Popliculum* dictum, diminuta forma, quasi *Publico parvo*, & mox variatum: a *colendo* autem derivant alii, ut *Accola* & *Incola*. Et sic ut *Publicum* pro *Poblicum* dicere cœperunt, ita & *Publicola* dici cœpit.

B. Quid in altero additum marmore video *Jovi Junoni Sac.* & quæ sequuntur?

A. Credo equidem Publium Petronium marmor reperisse vetustate consumptum, cui essent priora illa insculpta, undè appareret Publicolam Jovi ac Junoni lapidem dedicasse.